PAGE
59

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  01.06.2021  №  118
д. Бурга

О внесении изменений в

постановление администрации

 Бургинского сельского поселения

 от 24.02.2012 №28
         В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в соответствии с постановлением Администрации Бургинского сельского поселения от 16.12.2010 № 110 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных (государственных) функций,  предоставления муниципальных (государственных) услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. В  административный регламент исполнения муниципальной услуги   «Присвоение  почтовых адресов новым  объектам, подтверждение   почтовых  адресов  существующим  объектам  и получение  новых  адресов   взамен ранее выданных почтовых адресов», утвержденный постановление администрации Бургинского сельского поселения от 24.02.2012 №28  внести следующие изменения:

        1.1.  Пункт2.6.  « Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» раздела   2. «Стандарта предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

          «2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»
         Для получения услуги заявитель обращается в Администрацию с заявлением, установленной формы (приложение № 2 к Регламенту) и приложением следующих документов:

-  правоустанавливающие документы на земельный участок и расположенный на участке объект капитального строительства;

-  копии учредительных документов, ИНН, свидетельство о государственной регистрации – для юридических лиц;

-  документ, удостоверяющий личность гражданина, его представителя – для физических лиц;

-  кадастровый паспорт (выписка) земельного участка;

-  технический паспорт объекта капитального строительства;

           Установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".

             Заявления и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, представляются в  соответствии  с действующим законодательством  при  личном обращении, либо направляются по почте, либо по информационно - телекоммуникационным сетям общего доступа, в том числе сети Интернет, включая областную государственную информационную систему «Портал государственных и муниципальных услуг  (функций) Новгородской области» и федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», по электронной почте в виде электронных документов.
           При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

         1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;

        2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица."
         К заявлению, указанному в пункте 2.6. регламента, заявитель может прилагать иные документы, необходимые для предоставления услуги (решение суда, справки, договоры и т.д.).

        2. Опубликовать в бюллетене "Бургинский вестник" и разместить на официальном сайте Администрации Бургинского сельского поселения в сети Интернет.

Зам. Главы администрации                          М.Е.Захарова